19.8.1232 - ... instrumenta duo, videlicet unum notariscum et alterum curialiscum ordinationum continentia, 
quomodo monasterium S. Sepulchri est nostri monasterii S. Petri ad Castellum, quod ipsum monasterium 
Sancti Sepulchri habet ipsas servitus ... Quod instrumentum factum est in tempore Alexii magni imperatoris 
in die nona mensis septembris XII indictionis neapoli. Et predictum instrumentum notariscum factum est in 
anno domini MCCXXXII in die XVIIII augusti V indictionis (Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.99).* 

2.1201 - In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnazione eius M°.C°.C°., mense 
februarii indictionis quarte (1200-1201) … a meridie est finis … terra monasterii Sancti Sepulcri de Neapoli 
… (Salvati, Codice Diplomatico Svevo di Aversa, 1980 p.37).* 
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7.1205 - In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnacione eiusdem M°.C°.C°. quinto, 
regni vero domini nostri Frederici … anno octavo, mense iuli indictionis octave (1204-1205) … a meridie est 
finis … terra monasterii Sancti Sepulcri de Neapoli … (Salvati, Codice Diplomatico Svevo di Aversa, 1980 
p.97).* 

30.5.1326 - Testamento di Maria d'Ungheria ... Conventui Sancti Petri ad duodecim putheos Neapolis unc.12 
... Conventui monalium Sancti Sepulchri Neapolis unc. 2 ... sub datum die ultimo maij IX Indict. 1326 (Reg. 
Ang. 1326 B; Camera, Annali ..., II 1860 p.288-292). 

1329 - ... Monasterium (S. Sepulcri) olim exstabat in platea Media de contrata Portus, iuxta hortum ecclesiae 
S. Iohannis maioris, hortum d. Petri Franci et ecclesiam S. Iohannis praedicti et iuxta curtem et ecclesiam S. 
Bartholomaei de Neapoli, ut ex instr. anni 1329 in Notam. instr. S. Sebast. n. 676 (Capasso, Monumenta ..., 
II** 1892 p.98 nota 2).* 

4.4.1330 - 4 aprile. L. V. Viene erogata la somma di once 12, tarì 16, e gr. 10 per elemosine in occasione 
della prossima Pasqua ai qui segnati monasteri di frati e di monache in Napoli: s. Lorenzo, s. M.a la Nuova, 
s. Domenico, s. Pietro Martire, s. Agostino, s. M.a del Carmelo, s. Spirito d'Armenia, Poveri di s. Eligio, s. M.a 
di Perceyo, s. M.a Donna Regina, s. Chiara, s. Pietro a Castello, s. Agata, Annunziata, s. Sepolcro (Arche 
della R. Zecca, vol. XXXV n.1676; Capasso-De Crescenzo, in ASPN. 21 1896, p.389).* 

CHIESA DI S. PIETRO IN MEDIA - S. PIETRO E S. SCOLASTICA - S. PIETRO IN VINCULIS 

30.11.961 - In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jhiesu Christi Imperantibus Dominis Romano Magno 
Imperatore anno septimo decimo. Sed et Basilio Magno Imperatore ejus filio anno secundo die trigesima 
mensis Nobembri Indictione quinta (961-962) Neapoli. Certum est me Johannem Liverum Portarium Civitatis 
nominate Surrentinum ... hoffero, et trado in salutifera chartulas Congregationis de ... Petri Principis 
Apostolorum sitam a Media ... Congregationis de memorata Ecclesia Sancti Petri ... (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., VI 1745 p.84).* 
- ... die tricesima mensis nobembrii indictione quinta neapoli: Certum est me iohannem liverum postarium cui 
supra nomen surrentinum ... trado in salutifera chartula Congregationis de ecclesia sancti petri principis 
apostolorum situm ad media. Idest integra una terra mea arbustatam una cum intersicum suum posita in 
loco qui nominatur planuria maiorem ad sanctum donatum ... coheret ... a partem meridiei terra sancte 
neapolitane ecclesie ... in memorata salutifera chartula congregationis de memorata ecclesia sancti petri ... 
(RNAM, 2 1847 p.94).* 
- Die 30 m. nobembrii ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Romano m. i. an.17 sed et Basilio m. i. eius filio an.2. 
Iohannes liverus portiarius, cui supra nomen Surrentinum ... hoffert et tradit in salutifera chartula 
congregationis de ecclesia S. Petri principis apostolorum situm ad Media ... (Pergam. Mon. sopp. tom.II; 
Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.89).*  
- Vi è in Napoli una Chiesa ad onor di S. Pietro in Vinculis ... Questa anticamente chiamavasi S. Pietro a 
Melia: Vi era un Monistero, ma non si sa se di Monaci, o di Preti ... Ciò ricavasi da un vetusto stromento, che 
fu fatto nel X. Secolo, mentre erano Imperadori Romano, e Basilio suo Figliuolo: ... "In nomine ... Sancti Petri 
..." (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VI 1745 p.84).* 
- Una simile Confratanza di Cherici sommessi a proprio rettore, che dicevano Primicerio, pare che esistesse 
insino dal 961 nella Chiesa di S. Pietro a Media (oggi [1849] detta S. Pietro ad Vincula) in regione di Porto 
(Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.22).* 

16.8.988 - ... die sextadecima mensis augusti indictione prima neapoli: Certum est nos sergium umilem 
archipresbiterum et dispensator ecclesie sancti petri christi apostoli que ponitur at media. Una cum 
voluntate de dominiis memorate ecclesie sancti petri ... tradidimus vobis domino petro venerabili abbati 
monasterii sanctorum severini et sossi ubi eorum venerabilia quiescunt corpora. Idest integra una terra 
nostra iuris ipsiusdem ecclesie nostre que vocatur et ponitur in loco qui vocatur casapagana in foris gripta ... 
Idest integra una petia de terra vestra iuris memorati vestri infirmarii que vocatur at pinum positum vero in 
loco qui vocatur panequoculi ... Coherente ... ex alio latere terra monasterii sancte marie que vocatur at 
media puellarum dei ... (RNAM, 3 1849 p.86).* 

1004-1005 - Die 14 mensis [manca] Ind. 3.a [1004-1005] Neapoli Imp.te Basilio Imp.e an. 45. Landolfus filius 
Ioannis Greci, et Nicolaus vendunt, et tradunt D.no Petro, et D.na Drosa Giczuto fundum terra positum in 
loco qui nom.r Solara, qui coheret cum terra Spatani Cungu berdi, cum terra Ioannis Bisca, cum terra Boniti 
de Balneo, cum terra Martini Bindinino, et cum staurita ecc.a salvatoris ad cinela, cum terra ecc.a S. Petri 
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ad media, et cum terra versus montem de illo Gambitella. pro pretio solidum 16 Actum per Ioannem 
Curialem. Num.° 197 (ASNa, Mon. sopp. 3437, fol. 33v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.5.1032 - 436. Die 16 m. magii ind. XV. Neapoli ... Gregorius ... vendit et tradit Voncieno subdiaconi 
custodi ecclesie S. Sergii petiam terre positam in loco, qui nominatur Marano et Calbeczano, et coheret cum 
terra de illi Gruccianima quam tenet vigore carte comparationis facte a Sergio archidiacono S. Neapolitane 
ecclesie et a Sergio archipresbitero custode ecclesie S. Petri qui vocatur ad media … (Notam. Instrum. S. 
Gregorii n.396; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.273).* 

1543 - … dentro vi è un sepolcro di marmo con lo sottoscritto epitaphio: 
Iacet hic Lu. Io. Scop. Neap. 
Qui cuncta condidit 
Deo Max. Mariæq. Virg. 
[66r] Divæ Scolasticæ, & santo Petro dicavit, 
Dotavit. 
Cuius dotationis & scripturarum 
Liber servatur in diva Annunciata 
An. Domini. M D.XLIII. 
In volgar sermone risonano questo: “Qui giace Lucio Giovanni Scoppa napolitano, qual have edificato ogni 
cosa in honor de Dio massimo e di Maria Vergine. L’ha de più consecrato e dotato a santa Scolastica et a 
santo Pietro, delo qual legato e cautele di dotatione si riserba lo libro nela Santa Annuntiata, negli anni del 
Signore mille cinquecento quaranta tre” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.65).* 
- Di San Pietro a Vincola per prima detto à Media, ò Melia. Per concessione fatta dall’Abbate Brisegna 
Rettor di questa chiesa à Giovanlucio Scoppa eccellentissimo grammatico Napolitano, dal quale non solo 
nell’anno 1543. fù rinovata, ma anche d’annui ducati 200. dotata, e nelle camere di questa chiesa instituì una 
scuola di gramatica per beneficio de’ poveri, assignando buona provisione per il maestro con che dovesse 
insegnar 200. scolari Napolitani senza mercè alcuna, come di presente s’osserva, & s’asserisce costare per 
Breve Apostolico con cinquanta scudi di rendita l’anno, e con l’habitatione franca, & essendo il detto Lucio 
molto vecchio, nelli 9. di Novembre del 1540. fù dal signor chiamato all’altra vita, lasciando di se buona 
fama, e fù sepolto nel sepolcro di marmo, che qui à destra dell’Altar maggiore si vede, ove si legge.